МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« 2022 г. Махачкала №

Об итогах Республиканского конкурса среди образовательных
организаций на создание лучшего видеоролика,

направленного на профилактику среди молодежи идеологии терроризма
и привития идей патриотизма и взаимоуважения

В целях реализации пункта 47 Комплексной программы
противодействия идеологии терроризма в Республике Дагестан,
утвержденной постановлением Правительства Республики Дагестан от 18
ноября 2021 года № 309 и в соответствии с приказом Министерства
образования и науки Республики Дагестан от 23 марта 2022 года
№ 08-02-1-274/22,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги Республиканского конкурса среди образовательных
организаций на создание лучшего видеоролика, направленного на
профилактику среди молодежи идеологии терроризма и привитие идей
патриотизма и взаимоуважения (далее - Конкурс) согласно приложению к
настоящему приказу.

2. Отделу по воспитательной работе Управления по воспитательной
работе и дополнительного образования детей (Самедова З.Д.) обеспечить
награждение победителей и призеров Конкурса дипломами Министерства
образования и науки Республики Дагестан.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Алиев М.Н.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства
образования и науки Республики Дагестан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Далгатову А.О. /—\

Министр Я. Бучаев

Приложение
к приказу Минобрнауки РД

от 2022 г. № - З-'Р

Итоги Республиканского конкурса среди образовательных организаций
на создание лучшего видеоролика, направленного на профилактику среди молодежи идеологии терроризма и

привитие идей патриотизма и взаимоуважения

№ Наименование
МР/ГО

Данные о
конкурсантах

Наименование образовательной
организации, класс/группа

Статус Номинация

1. Ногайский район Бакиев Ахмат
Арсланович

МКОУ «Терекли-Мектебская СОШ
имени А.Джанибекова», 9 класс

победитель «Вместе против
террора»

Халилова Амина
Расильевна

МКОУ «Терекли-Мектебская СОШ
имени А.Джанибекова», 4 класс

победитель «Вместе против
террора»

2. г. Каспийск

♦

Рагимова Хадиджа
Денисовна

ГБОУ РД «Республиканский центр
образования», 5 класс

призер (II) «Вместе против
террора»

Рагимов Насир
Денисович

ГБОУ РД «Республиканский центр
образования», 1 класс

призер (И) «Вместе против
террора»

Джаваров Тимур
Абдурашидович

ГБОУ РД «Республиканский центр
образования», 10 класс

призер (II) «Вместе против
террора»

3. Цумадинский
район

Абдулаев Джамал
Абдулаевич

МКОУ «Агвалинская гимназия им.
К. Абакарова», 11 класс

призер (III) «Вместе против
террора»

4. г. Избербаш Алиева Хадижат
Курбановна

ГБПОУ РД «Профессионально­
педагогический колледж им. М.М.
Меджидова» 2 курс

призер (III) «Вместе против
террора»

5. Сулейман-
Стальский район

Абдулвагабова
Фатима Тофиковна

МКОУ «Герейхановская СОШ № 2
им.М.Дибирова», 10 класс

призер (II) «Терроризм не
имеет
национальности»

6. Новолакский
район

Алекперова Садиара
Артуровна

МКОУ «Новокулинская СОШ № 2
имени Аметхана Султана»

призер (III) «Терроризм не
имеет
национальности»

7. г. Дербент Джарасова Гурият
Ризахановна

ГБПОУ РД «Дербентский
медицинский колледж им.
Г.А.Илизарова», 2 курс

победитель «Терроризм не
имеет
национальности»

Шихкеримова
Севиля
Владиславовна

ГБПОУ РД «Дербентский
медицинский колледж им.
Г.А.Илизарова», 2 курс

победитель «Терроризм не
имеет
национальности»

Гусейнова Захра
Майизовна

ГБПОУ РД «Дербентский
медицинский колледж им.
Г.А.Илизарова», 2 курс

победитель «Терроризм не
имеет
национальности»

8. г. Избербаш Шихалиев
Абдурахман
Магомедович

ГБПОУ РД «Индустриально­
промышленный колледж», 2 курс

призер (II) «Терроризм не
имеет
национальности»